

## (4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項無し

## (5) セグメント情報

当社の事業のセグメントは、前期より「受動部品」、「磁気応用製品」及び「フィルム応用製品」の3つの報告セグメントとそれらに属さない「その他」に分類しております。

従前「磁気応用製品」に属してございました記録メディアは、一部製品の終息及びセパレータ事業の買収によりその主要製品が機能性フィルム製品へとシフトしていることから、アプライドフィルムと名称を変更し、コア技術や市場等において類似性があるエナジーデバイスと合わせて、報告セグメント「フィルム応用製品」として表示しております。これまでエナジーデバイスは「その他」に属してございました。

なお、米国財務会計基準審議会会計基準編纂書 205-20「財務諸表の表示—非継続事業」の規定に基づき、2012年3月期に非継続となったディスプレイ事業に係る数値を除外しております。

上記に伴い、前第2四半期累計及び前第2四半期の数値についても、それぞれ現行のセグメントに基づき表示しております。

詳細につきましては、15ページをご参照ください。

### [第2四半期連結累計期間]

#### 事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第2四半期累計 (2011.4.1~2011.9.30)		当第2四半期累計 (2012.4.1~2012.9.30)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
受 動 部 品	外部顧客に対する売上高	201,601	48.5	182,096	43.8	△ 19,505	△ 9.7
	セグメント間取引	1,519		1,507		△ 12	△ 0.8
	計	203,120		183,603		△ 19,517	△ 9.6
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	160,585	38.6	171,612	41.3	11,027	6.9
	セグメント間取引	260		207		△ 53	△ 20.4
	計	160,845		171,819		10,974	6.8
フィルム応用製品	外部顧客に対する売上高	40,425	9.7	50,975	12.3	10,550	26.1
	セグメント間取引	2,148		1,502		△ 646	△ 30.1
	計	42,573		52,477		9,904	23.3
そ の 他	外部顧客に対する売上高	13,499	3.2	10,963	2.6	△ 2,536	△ 18.8
	セグメント間取引	12,129		9,233		△ 2,896	△ 23.9
	計	25,628		20,196		△ 5,432	△ 21.2
セグメント間取引消去		△ 16,056		△ 12,449		3,607	
連結合計		416,110	100.0	415,646	100.0	△ 464	△ 0.1

#### 事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

	前第2四半期累計 (2011.4.1~2011.9.30)		当第2四半期累計 (2012.4.1~2012.9.30)		増 減	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
受 動 部 品	5,041	2.5	△ 5,366	△ 2.9	△ 10,407	-
磁 気 応 用 製 品	18,050	11.2	27,728	16.2	9,678	53.6
フ ィ ル ム 応 用 製 品	3,848	9.5	7,150	14.0	3,302	85.8
そ の 他	△ 1,624	△ 12.0	△ 886	△ 8.1	738	-
小 計	25,315	6.1	28,626	6.9	3,311	13.1
全 社 及 び 消 去	△ 10,852		△ 8,249		2,603	
営 業 利 益	14,463	3.5	20,377	4.9	5,914	40.9

## [第2四半期連結会計期間]

## 事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第2四半期 (2011.7.1~2011.9.30)		当第2四半期 (2012.7.1~2012.9.30)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
受 動 部 品	外部顧客に対する売上高	99,891	47.6	90,616	43.8	△ 9,275	△ 9.3
	セグメント間取引	693		769		76	11.0
	計	100,584		91,385		△ 9,199	△ 9.1
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	80,986	38.6	83,432	40.3	2,446	3.0
	セグメント間取引	178		46		△ 132	△ 74.2
	計	81,164		83,478		2,314	2.9
フィルム応用製品	外部顧客に対する売上高	22,401	10.7	27,743	13.4	5,342	23.8
	セグメント間取引	1,111		682		△ 429	△ 38.6
	計	23,512		28,425		4,913	20.9
そ の 他	外部顧客に対する売上高	6,634	3.1	5,202	2.5	△ 1,432	△ 21.6
	セグメント間取引	6,281		4,258		△ 2,023	△ 32.2
	計	12,915		9,460		△ 3,455	△ 26.8
セグメント間取引消去		△ 8,263		△ 5,755		2,508	
連結合計		209,912	100.0	206,993	100.0	△ 2,919	△ 1.4

## 事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第2四半期 (2011.7.1~2011.9.30)		当第2四半期 (2012.7.1~2012.9.30)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
受 動 部 品		1,266	1.3	△ 2,499	△ 2.8	△ 3,765	-
磁 気 応 用 製 品		9,474	11.7	13,158	15.8	3,684	38.9
フ ィ ル ム 応 用 製 品		2,622	11.7	5,040	18.2	2,418	92.2
そ の 他		△ 1,230	△ 18.5	△ 459	△ 8.8	771	-
小 計		12,132	5.8	15,240	7.4	3,108	25.6
全 社 及 び 消 去		△ 3,666		△ 4,086		△ 420	
営 業 利 益		8,466	4.0	11,154	5.4	2,688	31.8